podendo ser prorrogado, a critério da administração e com anuência do locador, através de termo aditivo.

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/08/2024
DOU de 29/08/2024, seção 3, página 146

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Preço

O valor locativo mensal do contrato será de R$ 17.102,39 (Dezessete mil, cento e dois reais
e trinta e nove centavos), e, será corrigido anualmente tendo por base a variação acumulada do IGP-M –
Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas ocorrida até o mês anterior ao da vigência
do reajuste, ou, havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos

[...]

As despesas inerentes ao presente termo aditivo correrão por conta da dotação orçamentária
do INSS para o exercício 2024 sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho Resumido: 236449,
Natureza da Despesa 339036, Fonte 1049000235, Plano Interno LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de
Empenho 2024NE580026 de 21/08/2024, no valor de R$ 17.102,39 (Dezessete mil, cento e dois reais e
trinta e nove centavos), referente a despesa no período de 2024.

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo Locatário, a cada início de exercício, dotação
orçamentaria própria para sua respectiva cobertura.

 

CLÁUSULA QUARTA – Da Ratificação